CÂMARA DO MUNICIPIO DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

      RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                       E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXMº SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA NETO
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICIPIO DE CALIFÓRNIA –PR.

REQUERIMENTO Nº 16/2021

                                                     Ronaldo Onesino Martins, Vereador com regular assento nesta Casa

de Leis, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o

plenário, seja oficiado o Executivo municipal, para que através da Secretaria competente, providencie

a construção de uma passarela com toda estrutura necessária, interligando o Núcleo Habitacional Nego

Moisés ao Residencial Recanto Verde, para que os pedestres possam passar de maneira segura entre

esses Bairros. Visto que temos muitos pais do Núcleo Nego Moisés que levam seus filhos para a

Escola Municipal Sueli Bisconcini Viana e CMEI Rosana de Oliveira Vasques.

.Nestes termos,

Pede deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 31 de março de 2021.

Ronaldo Onesino Martins

Vereador

Apresentado em _______/______/________

                                                                                          Encaminhado através do Ofício nº _______